El Instituto Tecnológico de La Piedad, con la participación de todas las áreas que lo conforman, realizó y 

entregó en tiempo y forma, el proyecto para participar por recursos en dicho programa, y como 

resultado de este trabajo se  ha notificado que se le han asignado la cantidad de: 

$970,328.95  (Novecientos setenta mil trescientos veintiocho pesos 95/100 M.N.) del Programa de 

Apoyo a la Calidad 2012.  

Tabla 31. Asignación de PIFIT 2012 

Programa de Apoyo a la Calidad. $ 970,328.95 

MONTO TOTAL $ 970,328.95 

Al cabo del período de 2007 al 2012 el Instituto Tecnológico de La Piedad se ha visto beneficiado al

[...]

obtener del  Programa de Impulso a la Calidad (PIC)  2007,  del Programa  de Ampliación de la Oferta 

Educativa (PAOE)  2008, Acciones para Educación de Discapacitados (AEC) 2009  y  del Programa Integral 

para el Fortalecimiento de los Institutos Tecnológicos (PIFIT) 2010 a 2012  la cantidad de 

$17´402,853.35.  (Diecisiete millones cuatrocientos dos mil ochocientos cincuenta y tres pesos 35/100 

M.N). 

Fig. 17. Recursos Extraordinarios 2007 - 2012 

2.3 Informe de Rendición de Cuentas. 

El PTA manifiesta en la meta 27, lograr al 2012 la entrega anual del informe de rendición de cuentas del 

Instituto con oportunidad y veracidad.

[...]

PROCESO DE ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS 

4.1 Administración de Recursos Financieros. 

4.1.1 Captación y Ejercicio de los Recursos. 
En el año 2012, el Instituto Tecnológico de La Piedad  obtuvo ingresos por  un monto de                   

$6´462,765.00. (Seis millones cuatrocientos sesenta y dos mil setecientos sesenta y cinco pesos 00/100 

M.N.), de las siguientes formas de financiamiento: por Ingresos Propios, se captó la cantidad de $ 

5´622,315.55  (Cinco millones seiscientos veintidós mil trescientos quince pesos 55/100), se recibió de la 

Dirección General de Educación Superior Tecnológica un monto de $508,000.00 (Quinientos Ocho mil 

pesos  00/100 M.N.) como gasto directo, de Gobierno del Estado  se asignaron a nuestro Instituto  $ 

200,000.00  (Doscientos mil pesos 00/100 M.N.), y de CECTI se recibieron $ 140,450.00 (Ciento cuarenta 

mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) destinados al programa DELFÍN.  

Tabla 53. Captación de Ingresos 2012 

Origen Monto 

Ingresos Propios  $  5,622,315.00  

Gasto Directo  $     508,000.00  

Subsidio Estatal  $     200,000.00  

Apoyo CECTI Proyecto DELFÍN  $     140,450.00